

Iespēja gūt praktisku pieredzi lauksaimniekiem un mežsaimniekiem

Eiropas Savienības atbalstītā pasākuma mērķis ir nodrošināt saimniecību un mežu apmeklējumu saistībā ar noteiktu tematiku – konkrētām ilgtspējīgas saimniekošanas metodēm vai tehnoloģijām, saimniekošanas veida dažādošanu, dalību īsās piegādes ķēdēs, jaunu darījumu darbību un jaunu tehnoloģiju izstrādi, izmantošanu, meža noturības uzlabošanu un citiem lauksaimniecības vai mežsaimniecības jautājumiem.

No 30 dažādu tēmu piedāvājuma iespējams izvēlēties piemērotāko un apmeklēt saimniecības un mežus gan Latvijā, gan ār-

mēs. Tēmu piedāvājums dažādos Latvijas reģionos ir atšķirīgs. Par lauksaimniecības tēmām jāsaņemas ar LLKC reģionālajiem birojiem.

Lai varētu šajā pasākumā piedalīties, dalībniekiem jāpierāda iesaiste minētajās nozarēs, kā arī jārēķinās ar līdzmaksājumu – Latvijas braucienos 20%, ārzemju – 30% no kopējām viena cilvēka izmaksām.

LLKC mājaslapā atrodamas visas lauksaimniecības un mežsaimniecības apmeklējumu tēmas un tuvākajā laikā ielānotie apmeklējumi un to programmas.

Pirms reģistrācijas traktortehnika būs jāpārbauda Šengenas informācijas sistēmā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrai (VTUA) turpmāk pirms traktortehnikas vai tās piekabe reģistrācijas Latvijā nepieciešamā informācija būs jāpārbauda Šengenas informācijas sistēmas datubāzē, lai novērstu Eiropas Savienības (ES) valstīs zagtas traktortehnikas vai tās piekabe reģistrāciju Latvijā. To paredz Zemkopības ministrijas (ZM) sagatavotie grozījumi traktortehnikas un tās piekabe reģistrācijas noteikumos.

ZM skaidro, ka šis pienākums VTUA tiks noteikts, ievērojot šogad 28. novembri spēkā stājušos grozījumus Šengenas informācijas sistēmas darbības likumā, kas paredz tiesības VTUA piekļūt Šengenas informācijas sistēmā iekļautajiem ziņojumiem.

Ministrijā norāda, ka līdz šim, reģistrējot no ārvalstīm

ievestu traktortehniku un tās piekabes, VTUA nepārbaudīja, vai ziņojums par tām nav reģistrēts Šengenas informācijas sistēmā, kurā ES dalībvalstis izsludina meklēšanā esošus transportlīdzekļus. Bez šādām pārbaudēm organizētās noziedzības grupējumiem Latvijas tirgū bija iespēja realizēt citā valstī nozagtu traktortehniku vai tās piekabi. Jaunā kārtība nodrošinās, ka Latvijā nebūs iespējams reģistrēt ES zagtu traktortehniku un tās piekabes. Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrai būs jāpārtrauc traktortehnikas vai tās piekabe reģistrācijas process un par to jāziņo tiesību aizsardzības iestādēm, konstatējot, ka reģistrējamā traktortehnika vai tās piekabe iekļauta Šengenas informācijas sistēmā.

Grozījumi vēl būs jāskata valdībā.

ATZIŅA, KAS NENOVECO



"Zemnieku vienmēr interesē, cik viņš pats saņems, nevis kooperatīva peļņa."

Indulis Jansons, LLKA valdes priekšsēdētājs, *Agro Tops*, 2008. gada aprīlis

Izmaiņas veterinārajās prasībās mājputnu un zaķveidīgo gaļas apritei

Grozījumi noteikumos par veterinārajām prasībām mājputnu un zaķveidīgo gaļas apritei nelielā daudzumā noteic, ka putnu un zaķveidīgo gaļas ražotājs, kurš svaigu gaļu mazā daudzumā piegādā tieši galapatērētājiem vai vietējiem mazumtirdzniecības uzņēmumiem un kurš veic dzīvnieku kaušanu uz vietas saimniecībā, mājputnu un zaķveidīgo pirmskaušanas apskati un pēckaušanas veterināro ekspertīzi var uzticēt veikt perso-

nai ar veterinārmedicīnisko izglītību vai atbilstoši apmācītai personai.

Noteikumi arī piedāvā mācību kursa *Pirmskaušanas apskate un pēckaušanas veterinārā ekspertīze mājputnu un zaķveidīgo sugu dzīvniekiem* tematus. Noteikts, ka apmācības, lai varētu veikt mājputnu un zaķveidīgo pirmskaušanas apskati un pēckaušanas veterināro ekspertīzi, būs jāiziet ne retāk kā reizi piecos gados.

Konekesko Latvija šogad prognozē apgrozījuma pieaugumu

Lauksaimniecības tehnikas tirgotājs *Konekesko Latvija* šogad prognozē apgrozījuma pieaugumu, ziņo aģentūra LETA.

Kompānijas valdes priekšsēdētāja Antra Spickus aģentūrai teikusi, ka šis gads apgrozījuma ziņā uzņēmumam ir bijis labāks nekā pagājušais. Apgrozījumu šogad esot pozitīvi ietekmējis meža un celtniecības tehnikas pārdošanas apmēru kāpums.

Šogad arī attīstībā neesot ieguldītas vēra ņemamas investī-

cijas, taču aprīli uzņēmums atvēris jaunu filiāli Rēzeknē. Līdz ar Rēzeknē atvērto struktūrvienību uzņēmuma filiāļu skaits šogad Latvijā kopumā ir sasniedzis sešas. Tuvākajā laikā jaunas filiāles *Konekesko Latvija* neplāno atvērt.

2017. gadā *Konekesko Latvija* strādāja ar 49,291 milj. eiro apgrozījumu, kas ir par 27,8% vairāk nekā gadu iepriekš, savukārt kompānijas peļņa pieauga par 57,1% un sasniedza 1,86 miljonus eiro.